145. 1 Vid. supra p. 10  N r 6 adn. I. 3 Vid. supra p. I io  N r 1 18  adn. 2. 3 Vid.
supra p. 63 N r 32 adn. 4. 4 Vid. supra p. 88 N r pp adn. 4. A. 1428 Johannes Nam­
slaw Wratislaviensis et Warmiensis ecclesiarum canonicus et ecclesiae S. Cruets Wratislamen- 
sis scholasticus quandam pecuniarnm summam capitulo ecclesiae Culmensis dedit >pro annt- 
versario suo et parentum suorum ac totius genealogiae suae< in ecclesia Culmenst devote pera- 
gendo (Woelky C. P. Dr, Urkundenbuch des Bisthnms Culm [Danzig 1885] 435—436  nr 545). 
5 Nicolaus Rogittelen (Rugettel; de Rogetlen, Rogetel, Rogethen, Rogettil, Rogettelen) aa. 1333—1387 
canonicus Warmiensis (Woelky C. P. Dr, Cod. dipl. Warmiensis I I I  23, 4 1, 52, 10 2 , 120, 252, 
326  nr 33, 5p , 36, ¡36, 265, 280, 358)-
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rarum nostrarum canomcatus noscitur obtinere. Volumus autem, quod quamprimum idem 
Johannes vigore presencium canonicatum et prebendam ecclesie Warmiensis predicte 
fuerit pacifice assecutus, predicte littere, per quas huiusmodi maiorem prebendam accep­
tavit et de ilia sibi provided fecit... et quecunque inde secuta sint cassa et irrita... 
Datum Rome apud S. Petrum, secundo idus novembris, anno secundo.

146.
Romae, 14  novembris 1390.

Bonifacius I X  ludicibus, ut Alberto filio  M ilkoms clerico Cracoviensis dió­
cesis canonicatum et praebendam ecclesiae Cracoviensis conferant, mandat.

A rch. Vat.. Reg. Lateran. T. 20 /. 9 l - 9 2 (X C I-X C II), series De prebendis vacanti- 
bus anno secundo.

A dn . Litterae in Reg. Lateran. cancellatae nulla nota adiecta.

Bonifacius etc. venerabilibus fratribus.. archiepiscopo Gneznensi1 e t . .  Tudensi2 
a c . .  Poznaniensi3 episcopis salutem etc. Vite ac morum honestas aliaque... merita, 
super quibus... Albertus Milkonis4 clericus Cracouiensis diócesis... fidedigno coinmen- 
datur testimonio, nos inducunt, ut sibi reddamur ad graciam liberales. Cum itaque, sicut 
accepunus, canonicatus et prebenda ecclesie Cracouiensis, quos quondam Mathias dictus 
Maczek de Sramowecz5 ipsius ecclesie canonicus, dum viveret, obtinebat, per ipsius 
Mathie obitum, qui extra Romanam curiam diem clausit extremum, vacaverint et 
vacent ad presens, nos volentes eidem A lberto ... graciam facere specialem, fraternitati 
vestre... mandamus, quatenus vos... canonicatum et prebendam predictos, quorum 
fructus... viginti marcharum argenti... valorem annuum ut asseritur non excedunt, sive 
premisso sive alio quovis modo aut ex alterius cuiuscunque persona seu per liberam 
resignacionem Nicolai Ticzkonis6 apud Sedem apostolicam ex commissione seu mandato 
nostro sponte factam, aut per obitum quondam Wenceslai Medici7 extra dictam curiam 
defuncti vacent... eidem Alberto auctoritate nostra conferre et assignare curetis. ..  Non 
obstantibus... aut quod quidam Ymislaus8 eosdem canonicatum et prebendam detinet 
occupatos... aut quod nos nuper eidem Alberto de uno cum cura vel sine cura ad 
venerabihs fratris episcopi et dilectorum filiorum ..decani, . .  prepositi, . .  scolastici, 
. .  cantoris, . .  custodis et capituli singulorumque canonicorum et personarum ecclesie 
Cracouiensis et de alio sine cura beneficiis ecclesiasticis vacantibus vel vacaturis a d ... 
abbatis et conventus monasterii Tyncensis9 ordinis sancti Benedicti Cracouiensis dió­
cesis collacionem...  pei tinentibus per alias nostras litteras graciose mandavimus provi- 
d e n ... Datum Rome apud S. Petrum, décimo octavo Kalendas decembris. anno secundo.

146. 1 Vid. supra p. 97 N r 104  adn. 3 . 2 Vld. supra p. 2 N r 1  adn. 4. s Vid.
supra pu  N r 7 adn. 2. * Albertus Milkonis ignotus; fortasse idem ac Albertus clericus
et fam iharis Michaehs praepositi monasterii Tynciensis a. 1395 (Kod. dypl. kl. Tynieckiego 
[Lwozv I S J 3 ]  /77 nr i 2o). 5 Sromowice in parochia Maniowy in sinistra flu v ii Dunajec
npa, tune bona monasterii S. Clarae in Vetere Sandecia. * Lgnotus. 7 Ignotus.
8 Lmislaus vel Zmislaus de Proszowice canonicus Cracoviensis 3 . II. 1390 et 30. IX. 13 0 1 de- 
prehenditur (Kod. kat. krak. I I 144, i S l  nr 364, 394). 9 Vid. supra p. 29 N r 24 adn. 3 .
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147.
Romae, 17  novembris 1390.

Bonifacius I X  praepositi, decani et capituli ecclesiae Pragensis conscrva- 
tores in decennium instituit.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 13  f. 2931 (CCLXXIh), series De conservatoriis anno se­
cundo. In fin e litter arum Jac. XXX de Teramo.

R e g . Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 210  nr 373.
A dn. Originales litterae asservantur in Archivio capituli ecclesiae Pragensis X V III 13  

(Crofta C., 1. supra c).

Bonifacius venerabilibus fratribus Bambergensi1 et Wratislauiensi2 episcopis ac di­
lecto filio abbati monasterii Scotorum in Wienna 3 Patauiensis diócesis salutem etc. Mili- 
tanti ecclesie etc. Sane dilectorum filiorum prepositi, decani et capituli ecclesie Pragensis 
conquestione percepimus, quod nonnulli archiepiscopi, episcopi ceterique ecclesiarum 
prelati et clerici ac ecclesiastice persone tant religiose quam seculares necnon duces, 
marchiones, comités, barones, nobiles, milites et laici, communia civitatum, universitates 
oppidorum, castrorum, villarum et aliorum locorum et alie singulares persone civitatum 
et diocesium et aliarum parcium diversarum occuparunt et occupari fecerunt castra, 
villas et alia loca, terras, domos, possessiones, iura et iurisdicciones necnon fructus, 
census, redditus et proventus dicte ecclesie et nonnulla alia bona mobilia et immobilia, 
spiritualia et temporalia ad prepositum, decanum et capitulum ac ecclesiam predictos 
spectancia et ea detinent indebite occupata etc. Presentibus post decennium minime 
valituris. Datum Rome apud S. Petrum, décimo quinto Kalendas decembris, anno secundo.

148.
Romae, 22 noventbris 1390.

Bonifacius I X  Francisco tit. S. Susannae presbytero cardinal de canom- 
catu et praebenda ecclesiae Wratislaviensis motu proprio providet; cuius quidem 
provisionis executionem episcopo Tudensi, abbati monasterii S. Mariae in Arena 
et decano ecclesiae S. Crucis Wratislaviae mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 2 16 1 A. f .  12 6 —12 6 ’ (C—C ), series De litteris domino- 
rum cardinalium. In fine litterarum Pro domino cardinali. N. de Benevento.

R e g . Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 13 13  nr 2233.
A dn . Uncinis inclusa ab editore hie supplentur, quia hie locus aqua litus legi non potest.

Bonifacius e tc .... Francisco tit. sánete Susanne presbytero cardinali1 . . .  Dum ex- 
quisitam .. .  Cum itaque sicut accepimus canonicatus et prebenda ecclesie Wratislauiensis, 
quos quondam (Johannes... ipsius ecclesie) canonicus, dum viveret, obtinebat, per ipsius 
Johannis obitum, qui apud dictam Sedem diem clausit extremum, apud Sedem ipsam

147. 1 Lampertus (de Brunn) aa. 1374 —1399 (Rabel C., Hier. cath. Pl 127). 2 Vid.
supra p. 132  N r 14 4  adn. 2. 8 Wien, Vindobona usque ad a. 1468 civitas in diócesi Pas-
saviensi.

148. 1 Vid. supra p. 83 N r 9 3 adn. 13 .
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vacaverint et vacent ad presens... n o s ... specialem graciam facere volentes, canonica- 
tum et prebendam predictos, quorum fructus... sexaginta marcharum argenti secundum 
communem extimacionem valorem annuum ut asseritur non excedunt. . .  motu proprio... 
apostólica tibí auctoritate conferimus et de il lis eciam providemus ...  Non obstantibus ... 
Datum Rome apud S. Petrum, décimo Kalendas decembris, pontificatus nostri anno 
secundo.

Simili m odo... episcopo Tudensi e t ... abbati monasterii sánete Marie in Arena 
ac decano ecclesie sánete Crucis Wratislauiensium > <  Datum ut supra.

Í36  1390

149.
Romae, 24 novembris 1390.

Bonifacius I X  Johanni de Borsnicz de canonicatu et praebenda ecclesiae 
S. Mariae Glogoviensis providet; cuius quidevi provisionis executionem episcopo 
Tudensi, abbati manaste'! ü  S. Mariae in Arena extra Wratislaviam et praeposito 
W ratislaviensi mandat.

A rch. Vat., Reg. Lateran. T. 19 f .  18 2 —18 3  (CCCV III—CCCVIIII) series De prebendis 
vacantibus anno secundo. In fine litterarum Jac. XIII, XV de Teramo.

E d . (in excerpto) Crofta C, Mon. Vat. Boh. V 2 13  —214  nr 382.

Bonifacius... Johanni de Borsnicz1 canónico ecclesie sánete Marie Glogouiensis2 
Wratislauiensis diócesis, decretorum doctori... Nobilitas generis, litterarum sciencia, vite 
ac morum honestas... Dudum siquidem omnes canonicatus et prebendas ceteraque be­
neficia ecclesiastica tune apud Sedem apostolicam vacancia et in antea vacatura colla- 
cioni et disposicioni nostre reservantes decrevimus extunc irritum et inane, si secus su- 
per hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Cum 
itaque postmodum canonicatus et prebenda ecclesie sánete Marie Glogouiensis Wrati­
slauiensis diócesis, quos quondam Johannes de HeryndorfP, ipsius ecclesie canonicus, 
dum viveret, obtinebat, per ipsius Johannis obitum, qui apud Sedem predictam diem 
clausit extremum, apud Sedem ipsam vacaverint et vacent ad presens nullusque de ipsis 
canonicatu et prebenda preter nos hac vice disponere potuerit ñeque possit reservacione 
et decreto obsistentibus supradictis, nos volentes tibi, qui ut asseris ex utroque párente 
de militari genere procreatus existís et in Romana curia sextum librum decretalium ac 
in Bononiensi studiis decretum ordinarie legisti et cum rigore examinis in decretis doc- 
toratus fuisti... graciam facere specialem, canonicatum et prebendam predictas, quorum 
fructus... sexdecim marcharum argenti puri secundum communem extimacionem va- 
lorem annuum ut asseris non excedunt, sic vacantes. . .  apostólica tibi auctoritate con­
ferimus et de filis eciam providemus... Non obstantibus... seu quod ut asseris in sánete 
Elisabeth unum et in sánete Marie Magdalene Wratislauiensibus parrochialibus aliud 
altaría sita obtines, et de quibusdam in Gneznensi tune certo modo vacantibus fuit 
(tibi)a apostólica auctoritate provisum et super certis in Wratislauiensi ecclesiis canoni- 
catibus et prebendis, quorum omnium fructus... sexaginta marcharum argenti puri se-